
24 25

Slávě topolčanského vína napomohl prezident …, který měl v Topolčankách letní sídlo.
Nejznámější druhy červeného vína

Červené víno se považuje za nejklasičtějšího zástupce království vín. Míchají 

se v něm chutě nejlepších druhů hroznů se širokým spektrem vůní, od dubu 

přes eukalyptus, čokoládu až po náznak mentolu.

Merlot

Jestli si nejste jistí, zda vám červené víno vůbec chutná, je bez ohledu na typ 

a značku nejjistější volbou merlot. Má velmi jemnou chuť s lehkým aroma 

švestek a ostružin. Vhodné je kombinovat jej s vybranými druhy čokolády. 

Co se týče podávání k jídlu, merlot se hodí téměř ke všemu, zejména k de-

zertům.

Shiraz

Shiraz, také známý jako Syrah, je velmi chutné červené víno s výraznou chutí 

černého rybízu a pepře. Odrůda hroznů, z nichž se vyrábí, pochází podobně 

jako Cabernet Sauvignon z Francie. Pěstovat se zřejmě začal v údolí Rhony. 

Obecně se hodí k masitým pokrmům.

Cabernet Sauvignon

Toto sofi stikované francouzské víno vzniká kombinací odrůd hroznů Ca-

bernet Franc a Merlot. Hrozny, z nichž se vyrábí, pocházejí z francouzského 

Bordeaux, ale dnes se již pěstují prakticky po celém světě. Má plnou chuť 

rybízu a papriky. Patří mezi nejznámější vína na světě, je oblíbené zejména 

ve Francii, v Austrálii, Kalifornii a Chile. Stejně jako Shiraz se nejvíce hodí 

k masitým jídlům, zejména k červenému masu.


